4) CllliON. Sic-iliae eit. ioe. pag. 97.
LUDOVICUS Dei gratis Romanorum Rex , femper Angustus, nobili viro Jo­

hanni de Claromonte comiti Mohae, et Domino Ragttfiae multipliciter 
diligendo gratiam fuam et omne bonum.

Significandum tibi duximus, ex affectu , quo te prosequimur, aiigere 
tuam laetitiaro, et firmare tuam constantiam eupientes, quod in Italiam 
in praesenti progredimur, absque quolibet intervallo ad CORONAM IM- 
PERIALIS CÜLMTNIS ROMAE cum gloria et reverentia- afTumendam. 
Quocirca nobilitatem tuam requirimus, et bortamur, quatenus apud prae- 
dictum Regem Siciliae Dominum tuum ad selicem confirmationem prae- 
dictorum , tuis insistas confiliis et perfuafionibus inductivis, ut ipfe velit 
et eures, juxta bonum poITe fuum, dare Operam et affectum, et super 
Eis et aliis, quae circa nos gerimus, et gestti sunt in pagtibus ALEMA-
IVIAE , et in PARLAMENTO , quod NUNC habuimus. in...................Sa-
pientis viri Frmcifci de Acdii-s nuntii dicti Regis dictis vel scriptis, tan- 
quam eins, qui vidit, INTE.RFU1T et AU DI VIT , ac tißificari poterit, fx- 
dem poteritis adhibere. Datum apud TRIDENTUM VII Kakndas MAR­

. TU regni noltri anno XIII.

d) CATALOG. voc. barbetr. bet) URSTIS German. Hiß. T. I. PARLAMETUM
pro colloquio aliquando fumitur.

e) CHRON. Liobim. cit. loc. pag. 928. >
Ad An. MCCCXXVIII LuAwkus per vallem tridentinam Italiam iutroivit, et

dum Hainrici Ducis Karinthiae terminos, fcilicet comitätum TYROLIS 
fubintrafiet, sibi ac suis heredibus utriusque feXus HARINTHlAM et comi- 
tatum TYROLIS litetis REG ALIBUS postea IMPERIALIBUS dicitur 
confirmafie, Venit antea Veronatu, deinde Mediolanum: ubi in die sanc. 
40 Pentecostes corona ferrea coronatur, et pertransiens Liguriam ec moti- 
tem Fardonis, sine offendiculo venit Pyfas. Pyfani autem resistentes pri- 
mo _ menfe O.ctobri fe fubmiferant , quos in deditionetn fuam accep- 
tos pofiea coufovit gratia fpeciali.

T t 2 §. XXII.
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§. XXII.
Zm Jahre 1328 den 7km Jänner kam K. Ludwig zu Rom 

an, wo er sich den iyten dieses Monachs krönen ließ a), und alle 
Rechte eines römischen Kaisers ausübte, wie der ihm sonst 
abgeneigte ALBERTINUS MUSSATUS b) selbst bezeuget.

Von dieser Zeit an hat er auch zum Unterschied in allen 
seinen Urkunden, wovon ich hier nur eine einzige anzuführen nöthig 
finde c), sich einen römischen Bmisee genannt, die Klöster in seinen 
kaiserlichen Schuh genommen, die Urkunden auch unter der gol­
denen Bulle ausfertigen lassen, und zu den Jahren feines Reichs 
auch die Jahre feines Kaiferthums zu zählen angefangen; wohinge­
gen Herzog Friederich in den seinen, wie vorhin, nur die Jahre dev 
Erwählung anzumerken fortfuhr, wovon sich schwerlich eine andere 
Ursache geben läßt, als weil er sich zu Herstellung der Ruhe 
mit dem Titel eines römischen Königs (§. XX.) begnüget hat.